青岛海泰新光科技股份有限公司收购报告书   2018-035

11

全的公司治理机制，不存在利用公众公司收购损害被收购公司及其股东的合法权

益的情况。

收购人（普奥达及其一致行动人）及其实际控制人已出具承诺函，郑重承诺

并保证不存在以下情形：

（一）收购人负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

（二）收购人最近 2 年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

（三）收购人最近 2 年有严重的证券市场失信行为；

（四）收购人或其实际控制人、法定代表人、现任董监高属于司法执行及环

境保护、食品药品、产品质量等联合惩戒文件已规定实施联合惩戒措施的领域的

失信联合惩戒对象，因违法行为而被列入环保、食品药品、产品质量和其他领域

各级监管部门公布的其他形式“黑名单”的情形；

（五）法律、行政法规规定以及中国证券监督管理委员会认定的不得收购公

众公司的其他情形。

综上，收购人不存在《收购管理办法》第六条、《关于对失信主体实施联合

惩戒措施的监管问答》规定的不得收购公众公司的情形及其他法律法规规定禁止

收购公众公司的情形，收购人未被纳入失信联合惩戒对象名单，具备收购公众公

司的主体资格。

六、收购人与公众公司的关联关系

收购人普奥达、郑安民、美国飞锐、郑耀、马敏、辜长明均为公司股东，郑

安民担任公司董事长，郑耀担任公司董事、总经理，辜长明担任公司监事会主席。

除此以外，收购人与公众公司不存在其他关联关系。

青岛海泰新光科技股份有限公司收购报告书   2018-035

12

第三节 本次收购决定及目的

一、本次收购的目的

普奥达本次收购黄强及王秀香持有的海泰新光股份，系普奥达认可公司目前

经营情况并对公司未来发展前景拥有良好预期而进行的增持行为。海泰新光实际

控制人及管理层不因本次收购而发生变动，不会对公司战略发展目标及持续经营

能力造成影响。

二、本次收购的批准和授权情况

（一）收购人的批准和授权

2018年6月24日，普奥达已召开股东会，全体股东一致同意普奥达以每股15.5

元的价格收购黄强所持海泰新光24.9万股股份，收购王秀香所持海泰新光5.6万股

股份。

（二）转让方的批准和授权

转让方黄强及王秀香为完全民事行为能力人，本次转让股份无需批准或授

权。

综上，本次收购已获得必要的授权和批准。

三、本次收购尚需履行的法律程序

因本次收购及相关股份权益变动不涉及国家产业政策、行业准入、国有股份

转让、外商投资等事项，无需取得国家相关部门的批准。

2018年7月24日，收购人和转让方已完成本次收购的交割，需要在股转系统

补充履行相关披露程序。

青岛海泰新光科技股份有限公司收购报告书   2018-035

13

第四节 收购方式

一、收购方式

收购人普奥达通过股转系统集合竞价转让方式收购黄强持有的海泰新光

24.9万股股份，收购王秀香持有的海泰新光5.6万股股份。

二、本次收购前后公众公司股份的情况

序号 投资者/一致行动人
本次收购前 本次收购完成后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 普奥达 4,950,000 14.14 5,255,000 15.01

2 郑安民 5,200,000 14.86 5,200,000 14.86

3 美国飞锐 5,000,000 14.29 5,000,000 14.29

4 郑耀 175,000 0.50 175,000 0.50

5 马敏 60,000 0.17 60,000 0.17

6 辜长明 60,000 0.17 60,000 0.17

合计 15,445,000 44.13 15,750,000 45.00

本次收购前，郑安民直接持有公司5,200,000股股份，占公司股份总数的

14.86 %，为公司的第一大股东。美国飞锐持有公司5,000,000股股份，占公司股

份总数的14.29%。郑安民持有美国飞锐54.97%的股权，系美国飞锐的控股股东

及实际控制人。另外，根据郑安民与普奥达签订的《一致行动协议书》，普奥达

与郑安民保持一致行动。因此，本次收购前，郑安民通过本人及美国飞锐，并通

过与普奥达签订的《一致行动协议书》合计控制公司43.29%的股份，且担任公司

董事长，为公司实际控制人。

本次收购完成后，普奥达持有公司5,255,000股股份，占公司股份总数的

15.01%，成为公司的第一大股东。但郑安民仍能通过本人及美国飞锐，并通过与

普奥达签订的《一致行动协议书》合计控制公司44.16%的股份，且继续担任公司

董事长，仍为公司实际控制人。

青岛海泰新光科技股份有限公司收购报告书   2018-035

14

三、本次收购相关股份的权利限制

本次收购完成后，普奥达成为海泰新光的第一大股东。根据《非上市公众公

司收购管理办法》，收购人承诺其持有的被收购公司股份，将依照《公司法》、

《证券法》及《非上市公众公司收购管理办法》第 18 条的规定执行，即“收购